
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1362 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

THIAGO PEREIRA REICHEL   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 8 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº03/2022 

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Banrisul Soluções em Pagamentos S.A. – Instituição de 
Pagamento.  

Objeto: Repactuação do contrato referente ao prazo de vigência, 

ficando o mesmo prorrogado até 10/01/2026.  
Data da assinatura: 06/01/2025. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite nº02/2022. 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº025 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 

servidora Angela Regina H. Capelão, 
matricula nº 129633-1, pelo prazo de 30 

(trinta) dias. 

 
João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 

Servidora ANGELA REGINA H. CAPELÃO matrícula nº 129633-1, 

referente ao período aquisitivo de 07/09/2023 a 06/09/2024, com início 

em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração  

PORTARIA Nº 026 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 
servidor Fernando da Silva e Silva, 

matricula nº 12492-3, pelo prazo de 30 

(trinta) dias. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração Municipal 

de General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao 

Servidor, FERNANDO SILVA E SILVA, Matrícula nº 12492-3, 
referente ao período aquisitivo de 11/02/2023 a 10/02/2024, com início 

em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de Janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 027 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 

servidora Ana Cristina T. Pires, 
matricula nº 1270320-1, pelo prazo de 

30 (trinta) dias. 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1362 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 8 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração Municipal 

de General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 

Servidora ANA CRISTINA T. PIRES, matrícula nº 1270320-1, 
referente ao período aquisitivo de 13/11/2023 a 12/11/2024, com início 

em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 028 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 

servidor Carlos Roberto Quines 
Pacheco, matricula nº 130-7, pelo prazo 

de 30 (trinta) dias. 

 
João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 

Servidor CARLOS ROBERTO QUINES PACHECO matrícula nº 

1307, referente ao período aquisitivo de 04/08/2023 a 03/08/2024, com 
início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 029 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 

servidora Deise Cristiane Maciel da 

Cruz matricula nº 1292-0, pelo prazo de 
30 (trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 
Servidora DEISE CRISTIANE MACIEL DA CRUZ matrícula nº 

1292-0, referente ao período aquisitivo de 11/07/2023 a 10/07/2024, 

com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de Janeiro de 2025. 

 
João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 030 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 
servidora Nilda Beatriz Azevedo Rosa, 

matricula nº 12947-1, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 

Servidora NILDA BEATRIZ A. ROSA matrícula nº 12947-1, referente 
ao período aquisitivo de 04/08/2023 a 03/08/2024, com início em  

02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 03 de Janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 031 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 

servidor Eder Luiz Oliveira Lucas, 

matricula nº 1861-9, pelo prazo de 30 ( 
trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 
Servidor EDER LUIZ OLIVEIRA LUCAS matrícula nº 1861-9, 

referente ao período aquisitivo de 04/12/2023 a 03/12/2024, com início 

em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 
João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº032 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares ao 
servidor Sérgio Roberto Jaques Vianna, 

matrícula nº712-9, pelo prazo de 30 

(trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao 

Servidor Sérgio Roberto Jaques Vianna, matrícula nº712-9, referente 
ao período aquisitivo de 03/06/2023 a 02/06/2024, com início em 

02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº033 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Terezinha de Fátima Gularte 
Faleiro, matrícula nº12643-8, pelo 

prazo de 30 (trinta) dias. 

 
João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

Servidora Terezinha de Fátima Gularte Faleiro, matrícula nº12643-8, 

referente ao período aquisitivo de 11/03/2023 a 10/03/2024, com início 
em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº034 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 
servidora Rosane Ferreira de Freitas, 

matrícula nº12562-8, pelo prazo de 30 

(trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1362 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 3 de 8 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

Servidora Rosane Ferreira de Freitas, matrícula nº12562-8, referente ao 

período aquisitivo de 27/02/2023 a 26/02/2024, com início em 

02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº035 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Rita Aparecida da Cunha 

Lara, matrícula nº590-8, pelo prazo de 
30 (trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

servidora Rita Aparecida da Cunha Lara, matrícula nº590-8, referente 

ao período aquisitivo 02/12/2023 a 01/12/2024, com início em 

02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 
João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº036 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 
servidora Rosemeri Faleiro dos Santos, 

matrícula nº587-8, pelo prazo de 30 

(trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

servidora Rosemeri Faleiro dos Santos, matrícula nº587-8, referente ao 
período aquisitivo 02/12/2023 a 01/12/2024, com início em 02/01/2025 

e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 037 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 

servidora Ana Regina da Silva, 
matricula nº 12624-1/1, pelo prazo de 

30 ( trinta) dias. 

 
João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 

Servidora ANA REGINA DA SILVA matrícula nº 126241-1, referente 

ao período aquisitivo de 09/01/2024 a 08/01/2025, com início em 
02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

 

 

PORTARIA Nº 038 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Joice Damasceno F. Fornari, 

matricula nº 1270052-1, pelo prazo de 

30 ( trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 
servidora Joice Damasceno F. Fornari, matricula nº 1270052-1, 

referente ao período aquisitivo de 01/09/2023 a 31/08/2024, com início 

em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 
João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 039 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Janisse Faleiro de Quadros, 

matricula nº 586-0, pelo prazo de 30 ( 

trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

servidora Janisse Faleiro De Quadros, matrícula nº 586-0, referente ao 
período aquisitivo de 02/12/2023 a 01/12/2024, com início em  

02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 040 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Rita de Cássia de Freitas de 
Souza, matricula nº 12516-4, pelo prazo 

de 30 ( trinta) dias. 

 
João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº032/2019: 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

servidora Rita de Cássia de Freitas de Souza, matricula nº 12516-4, 

referente ao período aquisitivo de 18/02/2023 a 17/02/2024, com início 
em  02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 041 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Rosana Teresinha Rodrigues, 

matricula nº 12641-1, pelo prazo de 30 
( trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº032/2019: 

 
RESOLVE: 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1362 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 4 de 8 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

servidora Rosana Teresinha Rodrigues, matricula nº 12641-1, referente 
ao período aquisitivo de 17/02/2023 a 16/02/2024, com início em  

02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 042 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Diovana de Souza Lopes, 
matricula nº 12516-5, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 

 
João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº032/2019: 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

servidora Diovana de Souza Lopes, matricula nº 12516-5, referente ao 

período aquisitivo de 18/02/2023 a 17/02/2024, com início em  

02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 043 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares ao 

servidor Joel Antônio Machado da 

Silva, matricula nº 1306-4, pelo prazo 
de 30 ( trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº032/2019: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias ao servidor Joel Antônio 

Machado da Silva, matricula nº 1306-4, referente ao período aquisitivo 

de 23/04/2023 a 22/04/2024, com início em  02/01/2025 e retorno dia 

01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 
João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 044 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 
servidora Katiuscia Andressa da Silva 

Raubach, matrícula nº 127042-7, pelo 

prazo de 30 ( trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias à servidora Katiuscia 

Andressa da Silva Raubach, matrícula nº 127042-7, referente ao 
período aquisitivo de 11/02/2023 a 10/12/2024, com início em  

02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 045 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 

servidora Patrícia Soares Martins, 

matricula nº 126816-9/1, pelo prazo de 

30 ( trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 

Servidora Patrícia Soares Martins matrícula nº 126816-9/1, referente ao 
período aquisitivo de 16/03/2023 a 15/03/2024, com início em 

02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 046 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 

servidora Julia Gabriela Oliveira de 
Souza, matricula nº127035-4/1, pelo 

prazo de 30 ( trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 

Servidora Julia Gabriela Oliveira de Souza matrícula nº 127035-4/1, 

referente ao período aquisitivo de 08/12/2023 a 07/12/2024, com início 
em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 047 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 

servidora Queila Chagas de Lara, 

matricula nº127041-9/1, pelo prazo de 

30 ( trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 
Servidora Queila Chagas de Lara, matrícula nº 127041-9/1, referente 

ao período aquisitivo de 11/12/2023 a 10/12/2024, com início em 

02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 
João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 048 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 
servidora Sabrina Mattos Israel, 

matricula nº12555-5/1, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 

Servidora Sabrina Mattos Israel, matrícula nº 12555-5/1, referente ao 
período aquisitivo de 17/12/2023 a 16/12/2024, com início em 

02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1362 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 5 de 8 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 049 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 

servidora Ivete da Costa Silveira, 

matricula nº13757, pelo prazo de 30 ( 
trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 
Servidora Ivete da Costa Silveira, matrícula nº 13757, referente ao 

período aquisitivo de 26/04/2023 a 25/04/2024, com início em 

02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 050 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 
servidora Milca G. de Lima Pereira, 

matricula nº1270338/1, pelo prazo de 

30 ( trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 

Servidora Milca G. de Lima Pereira, matrícula nº 1270338/1, referente 
ao período aquisitivo de 14/11/2023 a 13/11/2024, com início em 

02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 051 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares a 

servidora Marcia Beatriz da Silva, 
matricula nº12552-0//1, pelo prazo de 

30 ( trinta) dias. 

 
João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares a 

Servidora Marcia Beatriz da Silva, matrícula nº 12552-0/1, referente ao 

período aquisitivo de 26/02/2023 a 25/02/2024, com início em 
02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 03 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 052 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 
servidora Jéssica dos Santos, matricula 

nº12751-5, pelo prazo de 30 ( trinta) 
dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

Servidora Jéssica dos Santos, matricula nº12751-5, referente ao 
exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 053 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares ao 

servidor Samuel Schroeder, matricula 

nº127137-7, pelo prazo de 30 ( trinta) 
dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao 
Servidor Samuel Schroeder, matrícula nº127137-7, referente ao 

exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 054 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Márcia Ramos Cardoso, 
matricula nº127135-0, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 

 
João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

Servidora Márcia Ramos Cardoso, matrícula nº127135-0, referente ao 

exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 
João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 055 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 
servidora Raquel Gomes Pereira, 

matricula nº127136-9, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

Servidora Raquel Gomes Pereira, matrícula nº127136-9, referente ao 
exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

 

 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1362 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 6 de 8 

 

PORTARIA Nº 056 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares ao 

servidor Raniel Morais Reis Costa, 

matricula nº127077-0, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao 
Servidor Raniel Morais reis Costa, matrícula nº127077-0, referente ao 

exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 057 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares ao 

servidor Luiz Eduardo Franken, 

matricula nº126959-3, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 

 
João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao 

Servidor Luiz Eduardo Franken, matrícula nº126959-3, referente ao 

exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 
João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 058 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Luciane Lucas Pereira, 

matricula nº126980-1, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

servidora Luciane Lucas Pereira, matricula nº126980-1, referente ao 
exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 059 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Lisiane Damasceno 

Figueiredo, matrícula nº127097-4, pelo 
prazo de 30 ( trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 
servidora Lisiane Damasceno Figueiredo, matrícula nº127097-4, 

referente ao exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 

01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 060 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 
servidora Juliana Dorneles da Silva, 

matrícula nº126955-0, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

servidora Juliana Dorneles da Silva, matrícula nº126955-0, referente ao 
exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 061 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Kátia da Silva Pacheco 

Delavald, matrícula nº126989-5, pelo 
prazo de 30 ( trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 
servidora Kátia da Silva Pacheco Delavald, matrícula nº126989-5, 

referente ao exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 

01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 
João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 062 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 
servidora Gabriela Pereira Lucas, 

matrícula nº127171-7, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

servidora Gabriela Pereira Lucas, matrícula nº127171-7, referente ao 
exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 063 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 
servidora Emanuelly da Silva Martins, 

matrícula nº127172-5, pelo prazo de 30 
( trinta) dias. 

 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1362 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 7 de 8 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

servidora Emanuelly da Silva Martins, matrícula nº127172-5, referente 
ao exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 

01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 064 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Emanuelle Martins Pires, 
matrícula nº127174-1, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 

 
João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

servidora Emanuelle Martins Pires, matrícula nº127174-1, referente ao 

exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 
João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 065 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 
servidora Fabiele Figueiredo Freitas, 

matrícula nº127152-0, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

servidora Fabiele Figueiredo Freitas, matrícula nº127152-0, referente 
ao exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 

01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 066 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Pâmela Ignácio Dorneles, 
matrícula nº127110-5, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 

 
João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 

servidora Pâmela Ignácio Dorneles, matrícula nº127110-5, referente ao 

exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 
João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 067 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Alessandra Faleiro de Jesus, 

matrícula nº12753-1, pelo prazo de 30 ( 

trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 
servidora Alessandra Faleiro de Jesus, matrícula nº12753-1, referente 

ao exercício de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 

01/02/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 
João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 068 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Ana Marilei da Silva Silveira, 

matrícula nº126979-8, pelo prazo de 30 

( trinta) dias. 
 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 

General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à Ana 

Marilei da Silva Silveira, matrícula nº126979-8, referente ao exercício 
de 2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 069 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Concede Férias regulamentares à 

servidora Camila Lima da Rosa, 

matrícula nº12754-0, pelo prazo de 30 ( 
trinta) dias. 

 

João Carlos Fornari, Secretário de Administração Municipal de 
General Câmara, do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019: 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à 
Camila Lima da Rosa, matrícula nº12754-0, referente ao exercício de 

2024, com início em 02/01/2025 e retorno dia 01/02/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 070, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação de Cargo em 

Comissão. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019: 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear, Isadora Teixeira Rodrigues, para o cargo em comissão 
de Diretor da Divisão Administrativa da Secretaria de Obras, CC-4, a 

contar de 02 de janeiro de 2025. 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1362 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 8 de 8 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 

JOÃO CALOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 071, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Convoca Servidora Andrielen 

Reinheimer Moreira, Agente 

Administrativo, matricula nº 127185-7, 
para trabalhar em Regime Suplementar 

de 40 horas semanais, e dá outras 

providências. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019: 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º Convocar, para trabalhar em Regime de Dedicação Suplementar 
por interesse da Administração Municipal, a Servidora Andrielen 

Reinheimer Moreira, Agente Administrativo, Matrícula nº 127185-7, a 

contar de 02 de janeiro de 2025, totalizando uma carga horaria de 8 

(oito) horas diárias, e 40 (quarenta) horas semanais, em conformidade 

com artigo 3°-B da Lei 1822/2014 - do Plano de Carreira dos Servidores 

Municipais. 
Art. 2° A servidora terá seu vencimento básico acrescido de 30% 

(trinta) por cento, de acordo com o inciso I, § 4º, artigo 3°-B da Lei nº 

1822/2024. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 

JOÃO CALOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 072, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Exonera, por motivo de aposentadoria, 
servidor público municipal. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Exonerar, por motivo de aposentadoria, a servidora Ana 

Cristina Lima de Souza, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 1824-4, a 

contar de 02 de janeiro de 2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 06 de janeiro de 2025. 

 

JOÃO CALOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2025-01-07T15:43:17-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




